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Indledning 

Resultatplanen indgås mellem Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet og Dan-

marks Statistik. 

Nærværende resultatplan gælder fra 1. januar til 31. december 2023. Visse af planens 

mål har et flerårigt sigte og angiver en retning for kontinuerlig forbedring af opfyldel-

sen af målsætningen. Planen indeholder resultatmål om henholdsvis udvikling og per-

spektiv, ordentlighed og bæredygtighed samt sikker drift. Driftsmålet er som udgangs-

punkt tværgående for institutionerne under ministeriet. 

Som led i institutionens almindelige virke kan der i årets løb udarbejdes strategier og 

analyser, der ikke er omfattet af resultatplanen. Resultatplanen indeholder områder 

med særligt fokus for departementets løbende styring i forhold til bl.a. kvalitet, pro-

duktivitet, økonomi og administration. 
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1. Udvikling og perspektiv 

Mål 1.1 Danmarks Datavindue 

I 2022 åbnede Danmarks Datavindue for forskere, analytikere og myndigheder. I 2023 

konsolideres løsningen med afsæt i brugernes feedback, og der udvikles partnerskaber 

med offentlige dataleverandører. Næste skridt er at skabe adgang til andre data end 

Danmarks Statistiks, så data kan bruges på tværs af dataudbydere.  

Som led heri vil Danmarks Statistik udvikle en metadatabank, så brugere nemt kan 

tilgå og overskue information, som er nødvendig for at sammenligne og forstå statistik 

og data. Målsætningen er en vigtig milepæl i et flerårigt arbejde med at samle, inte-

grere og validere dokumentation og metadata om statistik og data.  

 
Mål 1.1 Danmarks Datavindue 

Delmål a  

Inden udgangen af 2023 udarbejdes et proof of concept for opkobling af eksterne dataleverandører til Danmarks Data-

vindue, herunder for eksempel sundhedsdata.  

 

Delmål b 

Brugere af mikrodata og statistikker vil inden udgangen af 2023 kunne tilgå alle metadata fra Danmarks Statistik i Me-

tadatabanken, herunder via Danmarks Datavindue og dst.dk. 

 

  

Mål 1.2 Erhvervsstatistisk Datavarehus tages i brug 

I 2023 giver Danmarks Statistik forskere, analytikere og myndigheder adgang til sam-

menhængende data om alle danske virksomheder. Initiativet sikrer bedre konsistens 

mellem de væsentligste årsstatistikker på erhvervsområdet, bedre mulighed for sam-

menligning over tid og bedre dokumentation.  

Etableringen er et led i udbygningen af den samfundsvidenskabelige forskningsinfra-

struktur. Data stilles til rådighed for brugerne via Danmarks Datavindue, hvilket giver 

mulighed for at kombinere data med andre oplysninger om virksomhederne og deres 

ansatte. 

Mål 1.2 Erhvervsstatistisk Datavarehus tages i brug 

Erhvervsstatistisk Datavarehus med sammenhængende data om alle danske virksomheder og tilhørende dokumenta-

tion tages i brug inden udgangen af 2023 med adgang for forskere, analytikere og myndigheder. 

  

 

 

  



 

 4 

Mål 1.3 Styrket kvalitet af Danmarks Statistiks Nationalregnskab 

Nationalregnskabet er helt centralt i den økonomisk-politiske beslutningsproces. Der 

er derfor etableret en udviklingsenhed i Danmarks Statistik, der har til opgave at bygge 

fremtidens nationalregnskab på et sammenhængende og moderniseret sæt af kilder, 

metoder og processer, der sammen danner et transparent nationalregnskab. I 2023 

påbegyndes moderniseringen af de systemer og beregningsgange, som anvendes til de 

tidligste årlige opgørelser af nationalregnskabet. Moderniseringen vedrører både im-

plementering af mere tidssvarende IT-værktøjer, introduktion af varebalancering i be-

regningsmetoder samt strømlining og dokumentering af arbejdsprocesser. 

Mål 1.3 Styrket kvalitet af Danmarks Statistiks Nationalregnskab 

I løbet af 2023 testes første version af et nyt moderniseret produktionssystem til de tidligste årlige nationalregnskabs-

opgørelser. Beregningerne vil indgå som supplerende viden i afstemningsfasen af den ordinære nationalregnskabsbe-

regning efter den nuværende metodik.  

 

Mål 1.4 Økosystemregnskaber for Danmark 

Danmarks Statistik fortsætter arbejdet med at etablere økosystemregnskaber for Dan-

mark. Økosystemregnskaberne beskriver systematisk naturen og øvrige arealer, deres 

tilstand og de mange måder, vi er afhængige af økosystemerne på, hvilket for eksempel 

gælder bestøvning fra insekter, klimaregulering og rekreative muligheder.  

Mål 1.4 Økosystemregnskaber for Danmark 

I 2023 opstiller Danmarks Statistik pilotregnskaber for økosystemerne i bebygget land og i landbrugsland. Arbejdet 

foregår i samarbejde med en udviklingsgruppe af eksterne interessenter og eksperter. 
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2. Ordentlighed og bæredygtighed 

Mål 2.1 Kvalitet og effektivitet i statistikproduktionen 

Danmarks Statistik arbejder løbende med at sikre, at kvaliteten af statistik, kommuni-

kation og dokumentation er på højeste internationale niveau. Danmarks Statistik vil i 

denne forbindelse styrke arbejdet med at udgive publiceringer af høj kvalitet og fort-

sætte nedbringelsen af fejl til trods for en voksende statistikproduktion. En høj kvalitet 

på statistikområderne sikres ligeledes ved løbende at gennemlyse produktionsproces-

ser og output med henblik på at finde forbedringspotentialer.  

Som led i kvalitetssikringen og standardiseringen af arbejdsprocesser og IT-systemer 

vil Danmarks Statistik i 2023 udvide den standardiserede datamodtagelse til at om-

fatte den del af indberetningerne, der i dag sker via regneark. 

Mål 2.1 Kvalitet og effektivitet i statistikproduktionen 

 

Delmål a 

I 2023 vil antallet af registrerede fejl ikke overstige 851.  

Delmål b 

Danmarks Statistik gennemfører i 2023 yderligere 3 kvalitetsgennemlysninger på udvalgte statistikområder og opstiller 

konkrete forbedringsforslag, som kan implementeres efterfølgende. 

Delmål c 

I 2023 omlægges mindst 20 regnearksbaserede ’upload-løsninger’ til de standardsystemer, Danmarks Statistik bruger 

til hhv. automatisk og sikker lagring af indkomne indberetninger og til den efterfølgende fejlsøgning og fejlrettelse.  

 

Mål 2.2 Kortlægning af IT-legacy 

Danmarks Statistik har en omfattende IT- og systemportefølje, som består af 232 sy-

stemer (562 systemkomponenter). Porteføljen har en række store og komplekse syste-

mer, som understøtter produktionen af samfundsvigtige statistikker og tilhørende di-

gital formidling via Statistikbanken. Systemporteføljen er gennem mange år opbygget 

og vedligeholdt som følge af omprioriteringer inden for Danmarks Statistiks eksiste-

rende rammer. Der forestår i de kommende år nødvendige moderniseringer af store og 

kritiske systemer. Det gælder eksempelvis Statistikbanken, Valgsystemet, systemer på 

lønstatistikområdet og dataindsamlingssystemer til erhvervsstatistikken. Modernise-

ringsbehovet skyldes både behov for udskiftning af forældet teknologi, men også hen-

synet til at kunne rekruttere medarbejdere med de pågældende IT-kompetencer.  

Mål 2.2 Kortlægning af IT-legacy 

Danmarks Statistik vil i 2023 udarbejde en kortlægning af investeringsefterslæb på IT-området. Danmarks Statistik vil 

som led i dette arbejde udarbejde et målbillede for en mere robust og tidssvarende IT-understøttelse af valgsystemet 

samt en forundersøgelse af investeringsbehovet i Statistikbanken. 

  

  

                                                             
1 Der er tale om en skærpelse af målet om antal registrerede fejl. I 2019 var måltallet 125 fejl, i 2020 var det 100 fejl, mens 
det i 2021 og 2022 har været 90 fejl. 
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Mål 2.3 Monitorering af verdensmål 

Verdensmålene er nu halvvejs inde i den periode, hvor de skal opfyldes (2015-2030). 

Danmarks Statistik har sørget for, at det er muligt at følge udviklingen i Danmark på 

de globale indikatorer fra FN, bl.a. med et trafiklyssystem og 2030-panelets danske 

målepunkter. Der må forventes et ekstra fokus på den danske udvikling og Danmarks 

internationale placering frem mod revisionen af de globale indikatorer i 2025. Da der 

findes forskellige internationale opgørelser af, hvor langt de enkelte lande er fra opnå-

elsen af verdensmål, vil Danmarks Statistik formidle adgang til de to mest anvendte 

internationale sammenligninger2 og forklare de metoder og data, der anvendes. 

Mål 2.3 Monitorering af Verdensmål 

I 2023 vil Danmarks Statistik arbejde på at belyse og præsentere internationale opgørelser af verdensmål på hjemmesi-

den, så brugeren let kan danne sig et overblik over den globale opfølgning på verdensmålene og Danmarks placeringer 

heri. 

  

 

  

                                                             
2 OECD’s Distance to targets eller Sustainable Development Solutions Networks SDG Index & Monitoring. 
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3. Sikker drift 

Mål 3.1 Retvisende budgettering 

Målet opgøres som forskellen mellem budgetteret og realiseret resultat for driftsbevil-

lingen i år 2023.  

Målet består af to delmål. Mindst ét af delmålene skal være opfyldt, for at målet som 

helhed vurderes opfyldt. 

Mål 3.1 Retvisende budgettering 

 
Målet består af to delmål. Mindst ét af de følgende delmål skal være opfyldt, for at målet som helhed vurderes opfyldt: 

 

Delmål a  

Grundbudget: Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat 

 

Mio. kr. 2020 2021 2022 2023 

Mål +/- 5,0 +/- 5,0 +/- 3,0 +/- 3,0 

Resultat 17,4 0,5 - - 
 

 

Delmål b 

Udgiftsopfølgning 2: Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 og realiseret resultat 

Mio. kr. 2020 2021 2022 2023 

Mål +/- 2,5 +/- 2,5 +/- 2,5 +/- 2,5  

Resultat 5,0 2,3 - - 
  

Anm.: Departementet har udfærdiget en vejledning til den konkrete målopgørelse, som udsendes til institutionerne. 

Der måles kun på konto 10 (Almindelig virksomhed). 

Kilde: Grundbudget, finansloven, udgiftsopfølgning 2 og udgiftsopfølgning 4.  
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Påtegning og opgørelse 

Resultatplanen træder i kraft den 1. januar 2023 og er i udgangspunktet gældende til 

kalenderårets afslutning. 

Der afrapporteres kvartalsvist på samtlige mål i resultatplanen efter en nærmere angi-

vet skabelon. Afrapporteringen sker senest 14 kalenderdage efter afslutning af hvert 

kvartal. Det påhviler i øvrigt direktøren at rapportere eventuelle væsentlige afvigelser i 

sagsbehandlingen, budgetterne eller de strategiske mål m.v. 

Opfyldelsen af resultatmålene er som udgangspunkt afgørende for udmålingen af di-

rektørens engangsvederlag. Herudover foretager departementschefen en diskretionær 

vurdering af institutionens samlede resultater. Departementschefen kan uanset opfyl-

delsesgrad i særlige tilfælde beslutte, at engangsvederlaget helt bortfalder efter en 

samlet vurdering af institutionens økonomiske og driftsmæssige forhold. 

For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær dvs. enten 0 eller 100 

pct. Endvidere opgøres de enkelte resultatmål ens i den samlede målopfyldelse. Her-

ved forstås, at det enkelte resultatmåls vægt beregnes som 100 divideret med antallet 

af resultatmål. Der er 8 mål i resultatplanen for 2023. 

I forbindelse med afrapportering af resultatet for 2023 opgøres, om de enkelte mål 

blev opfyldt. Et mål betragtes som opfyldt såfremt alle delelementer blev realiseret 

fuldt ud. Opfyldte mål indgår i den samlede score med 100/8. Ikke opfyldte mål tæller 

med scoren 0. Den samlede målopfyldelsesgrad for resultatåret bliver da summen af 

scoren for alle resultatmål. 

I årsrapporten foretages afrapportering på samtlige resultatmål for hele regnskabsåret 

2023. 

Resultatplanen genforhandles eller justeres ikke i løbet af året, idet eventuelle væsent-

lige ændringer af det grundlag, hvorpå resultatplanen er indgået, kan medtages i de-

partementschefens diskretionære vurdering af opnåede resultater. 

København den 28. marts 2023  

__________________________________________ 

Departementschef Sophus Garfiel 

Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet 

København den. 28 marts 2023 

__________________________________________ 

Rigsstatistiker Birgitte Anker 

Danmarks Statistik 
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